
           

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

  

N. 12/2018 DEL 1° FEBBRAIO 2018 

 
 

Oggetto: Presa d’atto collocamento a riposo del dipendente Pappalardo Nunzio 

 

 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 

dell’Istituto il Giovedì 1° Febbraio 2018 alle ore 16,00. 

 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 

 

Sono presentii Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Prof. Carmelo Crinò, 

Studente Antonio Di Carlo, Prof. Carmelo Giudice, Avv. Gianfranco Todaro. 

 

 Il Direttore amministrativo, Dott.ssa Clara Leonardi, partecipa alla seduta 

con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it 

 

all’Albo dell’Istituto in data 3 Febbraio 2018. 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

         Dott.ssa Clara Leonardi 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 12/2018 DEL 1° FEBBRAIO 2018 

 

Oggetto: Presa d’atto collocamento a riposo del dipendente Pappalardo Nunzio 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n.508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

  

Vista la Legge 22/12/211 n. 214 che introduce innovazioni al sistema pensionistico 

generale; 

 

Vista la nota ministeriale  19/01/2018 n. 876,  che ha fornito indicazioni operative  in  

materia di cessazione dal servizio e di trattamento di quiescenza, con cui si 

stabiliscono termini e modi  per la presentazione delle domande di pensionamento; 

 

Preso atto che il dipendente Pappalardo Nunzio, nato a Pedara il 20/05/1951, 

dipendente di ruolo Cat. B,  in data 25/01/2018 prot. n. 272 ha presentato istanza  cui 

chiede il collocamento a riposo dal 01/11/2018 con diritto a pensione avendone 

maturato i requisiti di legge;  

 

Considerato che, ai sensi del D.P.R. 28/04/98 n. 351 non occorre più formale atto di 

accoglimento delle dimissioni dal servizio del personale che ne abbia fatto regolare 

richiesta nei termini, in quanto la domanda munita del certificato di diritto a pensione 

rilasciato dall’INPS ex INPDAP s’intende ipso jure accolta, ove non revocata nei 

termini, e che d’altra parte occorre che l’Amministrazione prenda atto di tale volontà 

di cessazione dal servizio degli interessati, allo scopo di rendere efficace la 

cessazione stessa a tutti gli effetti di legge nell’interesse del richiedente ; 

  

A voti unanimi; 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

 

 Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti: 

  

1. Prendere atto dell'istanza che il dipendente Pappalardo Nunzio, nato a Pedara  

il 20/05/1951, dipendente  di ruolo cat. B  il 25/01/2018 con cui  ha chiesto il 

collocamento a riposo dal 01/11/2018 con diritto a pensione avendone 

maturato i requisiti di legge; 

 

2. Dare atto che il dipendente Pappalardo Nunzio è ammesso a far valere quanto 

possa spettargli ai fini pensionistici e previdenziali a far data dal 01/11/2018 

data di cessazione del servizio, in base alle vigente disciplina pensionistica 

vigente; 

 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato, al responsabile 

dell’ufficio personale, per gli atti consequenziali. 

 

 

 Il Direttore Amministrativo            Il Presidente 

 Dott.ssa Clara Leonardi               Prof. Seminara Graziella 

   
 


